Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2016 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 504.951/2015-2. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e AMATRA-3 - Associação dos Magistrados do
Trabalho da 3ª Região. OBJETO: desconto de mensalidade em folha
de pagamento de magistrado em favor da AMATRA-3. MODALI-
DADE: Convênio. CONTRATO: CVN-003/2016. FUNDAMENTO:
art. 45, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, art. 2º, inc. V, do Decreto
nº 6.386/2008, Lei nº 8.666/93 e ATO.ASLP. SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 363/2009 e ATO.GDGSET.GP.Nº 132/2010. VIGÊNCIA:
60 meses, a partir de 7/6/2016. ASSINATURA: 16/03/2016. Pelo
TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
AMATRA: Glauco Rodrigues Debecho, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.958/2015-8. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: Cessão de uso de áreas à Associação dos Servidores
do Tribunal Superior do Trabalho - ASTRISUTRA, a partir de
30/06/2016, pelo período de 60 meses e valor mensal de R$ 2.990,94.
Fundamento Legal: art. 18, inciso II e 1°, da Lei n° 9.636/1998 e no
art. 25, caput, da Lei 8.666/1996 § 2°, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro IVES GANDRA DA SILVA
MARTINS FILHO, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.481/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de Tecnologia
da Informação LTDA. CNPJ: 03.535.902/0001-10. ESPÉCIE: primei-
ro termo aditivo ao contrato ARP-011/2012 - prestação de serviços
para o fornecimento de soluções de transporte de dados, compre-
endendo serviços de instalação e de configuração, além de suporte
técnico on-site. VIGÊNCIA: prorroga a vigência do item 5 do contrato
original para o período de 14/6/2016 até 13/6/2017, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei 8.666/93. VALOR: o valor total do contrato passa
para R$ 10.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2016NE000442, de 1/3/2016. ASSINATURA: 14/03/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Simone Teixeira Gomes, Procuradora.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de material de copa e cozinha, conforme descrito no qua-
dro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 011/2016, objeto do
Proc. TST nº 504.278/2015-9. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio registrado

R$
6 Ampola térmica de reposição

para garrafa térmica Te r m o -
lar. Capacidade 1,8 litros.

Un. 100 27,16

WF LICITAÇÕES LTDA-ME
Vigência: de 14/03/2016 até 13/03/2017

Brasília, 17 de março de 2016.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 011/2016.

A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade re-
gistrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

TST CITEx
2 Copo tipo taça em vidro. Un. 500 - 4,09
5 Porta copo em aço inoxidável. Un. 150 30 3,85
8 Xícara para capuccino Un. 200 250 15,90

BRAZPEL ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EQUIPAMEN-
TOS LTDA-ME

Vigência: de 14/03/2016 até 13/03/2017

Brasília, 16 de março de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos-Substituto